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Etelä-Suomen aluehallintovirasto
kirjaamo.etela@avi.fi

Viite ESAVI/19792/2021

Aihe RAKEISTON KAATOPAIKAN YMPÄRISTÖLUPA SEKÄ TOIMINNAN 
ALOITTAMISLUPA, HARJAVALTA

Museovirasto on välittänyt Satakunnan Museolle aluehallintoviraston 
lausuntopyynnön koskien Rakeiston kaatopaikan ympäristölupaa Harjavallassa. 
Alueellisena vastuumuseona Satakunnan Museo toimii kulttuuriympäristön ja 
arkeologisen kulttuuriperinnön asiantuntijana Satakunnassa. Lausuntopyynnössään 
aluehallintovirasto on erityisesti pyytänyt käsittelemään hankkeen vaikutuksia 
kiinteisiin muinaisjäännöksiin sekä alueella tehtyjen tutkimusten tilannetta.

Boliden Harjavalta Oy suunnittelee Rakeiston kaatopaikan rakentamista Sievarin 
nykyisen kaatopaikan lounaispuolelle. Rakentamisesta ja toiminnasta on toteutettu 
ympäristönvaikutusten arviointi vuosien 2020-2021 aikana. YVA-menettelyyn liittyen 
suunnittelualueella toteutettiin myös arkeologinen inventointi. Inventoinnissa tulevan 
kaatopaikan alueelta löydettiin kaksi muinaismuistolain (295/63) rauhoittamaa 
kiinteää muinaisjäännöstä, kivikautista asuinpaikkaa (Kraakanmäki 3 ja 
Kortteenrapakko, muinaisjäännösrekisterissä tunnuksilla 1000038606 ja 
1000038607). Järjestetyssä muinaismuistolain 13 §:n mukaisessa 
kajoamisneuvottelussa todettiin, että Kraakanmäki 3 –kohde on jäämässä 
kaatopaikka-alueelle ja se on tarpeen riittävien tutkimusten jälkeen poistaa. 
Kortteenrapakon asuinpaikka sen sijaan todennäköisesti jää suojametsän alueelle, 
mutta asuinpaikan laajuus tulee varmistaa koetutkimuksin. 

Kaivaustutkimukset Kraakanmäki 3:n ja Kortteenrapakon asuinpaikoilla toteutettiin 
17.5.-24.6.2021 Museoviraston Arkeologisten kenttäpalveluiden toimesta. Samassa 
yhteydessä tarkastettiin lisäksi kaatopaikan alueelle jäävä kuoppajäännös, joka 
todettiin moderniksi.  Kraakanmäki 3 asuinpaikalla tutkittiin yhteensä n. 250 m² 
laajuinen alue. Löytöinä talletettiin mm. kvartsi-iskoksia ja saviastian palasia sekä 
kiviesineitä. Asunpaikalta ei löytynyt rakenteita. Kortteenrapakon asuinpaikka 
rajattiin koekuoppien perusteella. Asuinpaikka on laajempi kuin aikaisemmin 
oletettiin, mutta se sijoittuu kuitenkin kokonaisuudessaan kaatopaikan ympärille 
jäävän suojametsän alueelle. 
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Tutkimuksista on valmistunut alustava raportti 22.10.2021. Lopullinen, analyysit 
sisältävä tutkimusraportti valmistuu kevään 2022 aikana. Alustavan raportin 
perustella muinaisjäännökset ovat nyt tulleet tutkituksi riittävällä laajuudella, eikä 
kaatopaikka-alueen rakentamiselle ole muinaismuistolain asettamia esteitä. 
Muiltakaan osin Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa hankkeen ympäristö- 
tai aloitusluvasta. 
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